REQUERIMENTO Nº                          DE 2025
(Da Sra. Aline Gurgel)

Requer  a  inclusão  do  PDL
309/2021  que  “dispõe  sobre
sustar a Portaria nº 84, de 01 de
Julho  de  2021,  do  Ministério  da
Infraestrutura,  que  Dispõe  sobre
as  atividades  de  segurança  e
vigilância nos portos organizados
e  a  organização  da  guarda
portuária”.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  Artigo  114,  inciso  XIV,  do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  venho
respeitosamente perante Vossa Excelência requerer a inclusão, na
pauta  da  Ordem  do  Dia  do  Plenário  desta  Casa,  o  Projeto  de
Decreto  Legislativo  de  Sustação  de  Atos  Normativos  do  poder
Executivo  nº  309/3021  (PDL  309/2021)  que  “dispõe  sobre  as
atividades de segurança e vigilância nos portos organizados e a
organização da guarda portuária”.

Sala das Sessões, em 20 de agosto de 2025.

ALINE GURGEL

DEPUTADA FEDERAL

REPUBLICANOS AP

*C
D2

55
66

58
16

60
0*

RE
Q

 n
.3

40
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

08
/2

02
5

12
:4

0:
39

.6
10

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Gurgel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255665816600